consulatum missi quoddam breve Apostolicum, sive quendam literam in forma brevis pro parte religiosarum et devotarum dominarum Priorisse ac Conventus monasterii Sancte Katherine, Ordinis, Sancti Augustini Canonicorum regularium in dicto opido Stendal supradicte dioceseos principalium A sede Apostolica specialiter impetratum et concessum, non cancellatum nec viciatum sive in aliqua sui parte suspectum, sed omni prorsus vicio et suspitione carens in cuius superiori margine ab intra scriptum erat literis grecis: Sixtus Papa III. In eius inferiori vero parte sive margine eiusdem exaratum extiterat L. grifus, ab extra vero eiusdem litere scriptum erat hoc modo: Venerabili fratri episcopo Halberstadeni vel dilecto filio decano ecclesie sancti Nicolai Stendaliensis, Halberstadiensis dioceseos, ac sigillo pastoralis sive annulo piscatoris rotundo de cera rubei coloris impresso cum circumferencia conglutinati pergameni sigillatum, In cuius medietate sculpta apparuit ymago sancti Petri in navicula stantis ac ad modum piscatoris rethe trabentis, in Circumferencia vero eiusdem literis grecis scriptum apparuit Sixtus Papa III. Quamquidem literam sive breve Apostolicum huiusmodi nobis ad manus tradidit et exhibuit ac presentavit, Et iuxta earundem literarum continenciam et tenorem memoratis dominabus monialibus videlicet priorisse, subpriorisse et cuilibet earum quatenus opus foret propter ingressum earundem dicti monasterii sive loci, Monialibus ordinis sancti benedicti deputati iuxta tenorem literarum apostolicarum pape bone memorie Calisti III. desuper concessarum et obtentarum Et si propter translationem huiusmodi et ingressum dicti monasterii ex quo nunquam introducta fuerat aliqua de monialibus Ordinis Sancti Benedicti sed Sancti Augustini Canonicorum regularium de ordine observanciam ac censuras et penas inde contractas si et quatenus opus foret et indigeat in forma Ecclesie absolvi humiliter et devote postulavit. Nos vero Otto, decanus, prefatus literas apostolicas sive breve huiusmodi cum ea qua decuit reverentia recepimus ac diligenter inspeximus, aperuimus et relegimus ipsisque sicut premititur per nos visis et inspectis nos ad certum tempus super executione earundem ac omnibus aliis articulis et clausulis in eisdem literis contentis deliberare velle diximus et pronuciavimus, Cuius quidem litere sive Brevis apostolice tenor fuit et est talis: (Urkunde No. CDXXII.). Acta fuerunt hec Stendal. in domo habitationis prefati domini decani sub anno, Indictione, die, mense et Pontificatu, quibus supra, presentibus ibidem honorabilibus viris et dominis Lamberto Benedicti, plebano, et ppetro Holt-hufen, perpetuo vicario in Ecclesia sancti Nicolai Stendaliensis, Halberstadeni dioceseos, testibus ad premissa vocatis pariter et requisitis. Deinde vero die veneris quinta mensis Julii, Pontificatu et aliis quibus supra, hora vesperarum Coram nobis in Monasterio sancte Katherine dicti ordinis sancti Augustini Canonicorum regularium personaliter constitute religiose et devote domine Heylewigis Myddendorp, priorissa, per se totusque conventus monasterii predicti sibi et unicuique earum iuxta et secundum continenciam et tenorem eiusdem premissae litere in forma Brevis Apostolice propter ingressum prenarrati monasterii, quod alias prout bulla et litere felices recordationis Calisti Pape tertii exponit sive exponitur, aut declaratur ad supplicationem quondam friderici Marchionis brandenburgensis et circumsectorum Virorum Consulium et Universitatis opidi Stendaliensis, antedictae Halberstadeni dioceseos, Sanctimonialibus ordinis sancti Benedicti concessum et deputatum fuit prout claret cuilibet eisdem literas inspicienti a sententiis et censuris si quas propterea forte incurrissent, et quolibet earum incurrisset, per organum priorisse ibidem humiliter suspendi devote genibus flexis supplicarunt ac instanter pecierunt, Nos ex tunc sicut premititur de premissis omnibusque et singulis in dicto Brevis apostolice contentis plene deliberavimus, ideo primitus et ante omnia per dictos dominos de Consulatu ibidem presentes et missos videlicet Hinricum Buckholte, Proconsulem, Hinricum Klotzen, Heynonem Rogetz et Johannem Kratz nec non per Bene-

dictum Kaluen Seniore Proconsulum pro nunc non in Consulatu plenarie Informati de promissorum veritate et de singulis articulis in dicto Brevis contentis per nos specialiter interrogatum Nec non recepto a memorata priorissa Juramento solito confveto de stando et parendo de ceteris mandatis fedis apostolice et sancte Ecclesie, Nos ergo Otto, decanus, prefatus extunc attendentes requisitionem huiusmodi fore iustam et consonam rationi, volentesque dictis dominabus ac monialibus dante domino ut tenemur iustitiam vigore dicti Brevis ministrare, eandem Dominam Heylew ygen, priorissam, ibidem presentem et coram nobis humiliter genu flexo absolucionem huiusmodi tam pro se quam pro aliis confororibus prefati monasterii In perpetuum petentem in forma ecclesie solita et consveta ab omnibus sententiis et censuris ac penis, si quas propter ingressum huiusmodi forte incurrisset et quelibet earum incurrisset, eas et unamquamque earum absolvendas duximus atque absolvimus in dei nomine per presentes, Iniungentes eidem domine et priorisse et unicuique earum pro modo culpe penitentiam salutarem. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum presentes nostras literas sive prefens publicum Instrumentum huiusmodi processum nostrum in se continentes exinde fieri et per Notarium publicum scribamque nostrum infra scriptum subscribi et publicari mandavimus nostrique sigilli appensione iussimus et fecimus communiri. Datum et Actum Stendal in prefato Monasterio sancte Katherine sub Anno a Nativitate Domini Millesimo quadringentesimo octuagesimo primo, Indictione Quarta decima, die veneris, Quinta Mensis Julii, Pontificatu Sanctissimi in Christo Patris et Domini, nostri Domini Sixti divina providentia Pape Quarti Anno decimo, presentibus ibidem supradictis dominis Lamberto Benedicti, plebano, et Petro Holthusen, perpetuo Vicario in Ecclesia sancti Nicolai Stendaliensis, predictae Halberstadenensis dioceseos, testibus, ad premissa rogatis pariter et debite requisitis.

Et ego Johannes Lorize, Clericus Halberstadenensis dioceseos, Publicus Sacra Imperiali auctoritate Notarius, Quia dictarum literarum Apostolicarum sive Brevis Apostolici productioni et presentacioni ac receptioni omnibusque aliis et singulis premissis dum sicut premittitur, per venerabilem circumspectum Dominum Ottonem de Spogke, decanum Ecclesie Sancti Nicolai Stendaliensis prefatum et coram eo fierent et agerentur, una cum prenomatis . . . testibus prefens interfui, eaque sic fieri, vidi et audivi; Idcirco prefens publicum instrumentum per alium fidelem scriptum exinde confeci, subscripsi, publicavi et in hanc publicam formam redegi. Ea quoque et notis meis solitis una cum prenominati domini Decani sigilli appensione signavi rogatus et requisitus.